
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 1956 DEL 29/09/2023

OGGETTO: Autorizzazione al trasferimento della sede dell’attività dell’Autoscuola “MARINA
SRLS” nei locali siti in SAN SALVATORE TELESINO (BN), alla Via Bagni,n.43.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

- ai sensi del comma 1 dell’art. 123 D.Lgs. 30.04.92 n. 285, l’esercizio delle funzioni relative al rilascio delle
autorizzazioni e alla vigilanza tecnico-amministrativa sulle autoscuole compete alle Province;
- con determinazione dirigenziale n. 696/02 del 06/10/2016, l’autoscuola Marina srls è stata autorizzata da
questo Ente a gestire la scuola guida per la preparazione dei candidati al conseguimento delle patenti di
qualsiasi categoria, nei locali siti in Solopaca al corso Stefano Cusani, n.330;
-con determinazione dirigenziale n. 1425/02 del 18/06/2019, questo Ente ha preso atto del recesso
dell’autoscuola Marina Srls, dal Centro d’Istruzione Consorzio Caudino Telesino con sede in Solopaca (Bn) e
dell’adesione della medesima autoscuola al Consorzio A.B.C con sede in piazza Dogana, n. 1 Benevento;

VISTA la D.I.A. del 26/09/2023, acquisita al prot. dell’Ente al n.23384 in pari data, presentata dalla sig.ra
Marra Rina, in qualità di amministratore dell’autoscuola Marina Srls, con la quale si comunicava il
trasferimento della sede dell’anzidetta attività sita in Solopaca (Bn) al corso Stefano Cusani, n.330, nei nuovi
locali ubicati nel comune San Salvatore Telesino (Bn), alla via Bagni,n.43, censiti al catasto fabbricati al foglio
9, particella 1019 sub 26, cat. C/1;

VISTA la documentazione allegata alla D.I.A. prot. n. 23384/2023;

VISTO l’esito favorevole del sopralluogo effettuato in data 27/09/2023 dal funzionario della Provincia, dal
quale emerge che gli anzidetti locali, sono idonei all’esercizio dell’attività di autoscuola;

ACCERTATO che l’autoscuola Marina Srls, è in possesso del requisito della capacità finanziaria e di tutti gli
altri requisiti previsti dalla vigente normativa;

VISTO l’art. 123 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada;

VISTO l’art. 335 del DPR 495/92, regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;



2

VISTO l’art. 3 del Decreto Ministeriale del 17.05.1995 n. 317 e ss.mm.ii;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;
n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP);
n.20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente variazione
Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma;
n.122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvato con l’anzidetta deliberazione n.94/2023;
n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del P.I.A.O. per il biennio 2023/2025;
n. 243 del 15.09.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico
di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’ing. Angelo Carmine Giordano;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto
privato, Energia e Protezione Civile, al dott. Gianpaolo Signoriello;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione
e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

RITENUTO, per quanto sopra, potersi procedere al rilascio dell’autorizzazione al trasferimento della sede
dell’attività dell’autoscuola Marina Srls nei suddetti locali ubicati in San Salvatore Telesino (Bn), alla Via
Bagni, n. 43;

DETERMINA



3

- di autorizzare la società Marina Srls, al trasferimento della sede dell’attività nei locali ubicati in San
Salvatore Telesino (Bn), alla via Bagni,n.43, censiti al catasto fabbricati del medesimo comune al foglio 9,
particella 1019 sub 26, cat. C/1, per la preparazione dei candidati al conseguimento di patenti di qualsiasi
categoria, già autorizzata con la d.d. n. 696/02 del 06/10/2016 e con la successiva d.d. n.1425/02 del
18/06/2019, delle quali questa determinazione costituisce parte integrante;

- di trasmettere copia dello stesso, per quanto di competenza, alla società Marina Srls nonché agli enti
territorialmente competenti;

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6 bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n.33/2013;

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


